
BOE núm. 265 Lunes 5 noviembre 2007 13091

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 52/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Prestación de un servicio 

de atención telefónica de incidencias informáticas. Pro-
yecto CAU-Informática.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 143, de 15 de junio 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 490.038,10 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Cyber Informática, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 416.839,70 euros, IVA 

incluido.

Murcia, 18 de octubre de 2007.–El Secretario Gene-
ral, Juan Antonio Morales Rodríguez. 

 65.708/07. Resolución de la Consejería de Hacien-
da y Administración Pública por la que se convo-
ca licitación del Servicio para el análisis y pro-
gramación de los sistemas servidores de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Hacienda y Adminis-
tración Pública.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 95/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio para el análisis y 
programación de los sistemas servidores de la Comuni-
dad Autónoma de la Región de Murcia.

b) División por lotes y número: Se organiza en 3 
lotes: Lote A: Análisis y programación básica; Lote B: 
Análisis y programación avanzada; Lote C: Control y 
calidad.

c) Lugar de ejecución: Murcia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Desde el 2 de enero de 2008 hasta el 31 de diciem-
bre de 2009.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Importe total: 2.960.520,00 euros, con la si-
guiente distribución por lotes: Lote A: 332.670,00 euros; 
Lote B: 2.051.575,00 euros; Lote C: 576.275,00 euros.

5. Garantía provisional. Del 2% de cada uno de los 
lotes a que se licite.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Hacienda y Administra-
ción Pública.

b) Domicilio: Avda. Teniente Flomesta s/n, Palacio 
Regional.

c) Localidad y código postal: Murcia, 30071.
d) Teléfono: 968 366011 (información administrati-

va) 968 357302 (información técnica).
e) Telefax: 968 366012.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 22 de noviembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría):

Lote A: Grupo V, Subgrupo 5, Categoría B.
Lote B: Grupo V, Subgrupo 5, Categoría D.
Lote C: Grupo V, Subgrupo 5, Categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 23 de noviembre
de 2007.

b) Documentación a presentar: La proposición eco-
nómica, expresada conforme al modelo que figura en el 
anexo al pliego de cláusulas administrativas particulares 
y se acompañará de la documentación exigida en el mis-
mo.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Consejería de Hacienda y Administra-
ción Pública.

2. Domicilio: Avda. Teniente Flomesta, s/n, Palacio 
Regional, Registro General.

3. Localidad y código postal: Murcia, 30071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Hacienda y Administra-
ción Pública.

b) Domicilio: Avda. Teniente Flomesta, s/n, Palacio 
Regional.

c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: Se comunicará por la Mesa de Contrata-

ción, en su fecha, a los licitadores.
e) Hora: doce horas.

11. Gastos de anuncios. El importe de todos los 
anuncios en boletines oficiales serán por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 19 de octubre 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.carm.es.

Murcia, 23 de octubre de 2007.–El Secretario Gene-
ral, Juan Antonio Morales Rodríguez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 65.762/07. Resolución de 16 de octubre de 2007, 
de la Entidad Pública de Aguas de Castilla-La 
Mancha, por la que se convoca concurso para la 
adjudicación del contrato de obras de construc-
ción de unas estaciones depuradoras de aguas 
residuales en Recas, Yunclillos y Lominchar (To-
ledo).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Aguas de Castilla-
La Mancha.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento Jurídico-Administrativo.

c) Número de expediente: ACLM/01/OB/020/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de construcción de 
estaciones depuradoras de aguas residuales.

c) Lugar de ejecución: Recas, Yunclillos y Lomin-
char (Toledo).

d) Plazo de ejecución (meses): 24 meses y 2 años de 
explotación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 11.539.271,60 euros.

5. Garantía provisional. 230.785,43 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Aguas de Castilla-La Mancha.
b) Domicilio: calle Berna, 2, edificio Bulevar.
c) Localidad y código postal: Toledo, 45003.
d) Teléfono: 925 28 39 50.
e) Telefax: 925 28 39 59.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 14 de diciembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): grupo K, subgrupo 8, categoría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 horas del día 14 
de diciembre de 2007.

b) Documentación a presentar: La determinada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Aguas de Castilla-La Mancha.
2. Domicilio: Calle Berna, 2, edificio Bulevar.
3. Localidad y código postal: Toledo, 45003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Aguas de Castilla-La Mancha.
b) Domicilio: Calle Berna, 2, 1.cina 7 (edificio Bu-

levar).
c) Localidad: Toledo.
d) Fecha: 11 de enero de 2008.
e) Hora: 12.00 horas.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de los anuncios 
correrán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 16 de octubre 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.aclm.es.

Toledo, 16 de octubre de 2007.–El Presidente, Julián 
Sánchez Pingarrón. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS

 65.698/07. Anuncio de la Gerencia de Servicios 
Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura 
por la que se anuncia concurso público del sumi-
nistro de apósitos y esparadrapos para la Geren-
cia. 2007-7-0039/40.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 

de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Fuerteven-
tura.

c) Número de expediente: 2007-7-0039/40.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de apósitos y 
esparadrapos.

b) Número de unidades a entregar: Las señaladas en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares.


